
第 19 回山口 IVR 懇話会 プログラム 

テーマ： 『消化器内科における治療について』 

日 時： 2023 年 7 月 8 日 (土曜日) 14:00~17:00 

場 所： WEB 開催［次頁に登録・視聴・質問方法を記載］ 

会 費： WEB 開催のため会費の徴収はありません 

 

【情報提供】 13:45~14:00 

『 造影剤について 』                                GE ヘルスケアファーマ（株） 

【開催挨拶】 

山口 IVR 懇話会代表世話人 岡本 修二 先生 

【Topics】 14:00~14:15  

座長 済生会山口総合病院   看護師 湯面 真吾 先生 

 

『５G を活用したへき地医療機関の遠隔サポートについて』 

演者  岩国市立美和病院 放射線技師 丹羽 英彰 先生 

 

【一般講演】 14:20~15:40 

座長 済生会山口総合病院 放射線技師 金谷 浩三 先生 

下関関門医療センター  看護師 三浦 治代 先生 

 

『非血管系 IVR～内視鏡を中心に～ 』 

演者 JA 尾道総合病院    看護師 楠見 朗子 先生 

『内視鏡検査における放射線技師の役割と放射線防護について』 

演者 済生会山口総合病院 放射線技師 栢多 竜也 先生 

『透視室における内視鏡検査の看護』 

演者 済生会山口総合病院   看護師 鈴木 しほ 先生 

 

休憩 10 分 

 

【特別講演】 15:50~16:50 

座長  山口 IVR 懇話会代表世話人 岡本 修二 先生 

『肝臓癌の治療の進歩 ～IVR と薬物療法～』 

演者 済生会山口総合病院 消化器内科部長   日高 勲 先生 

【閉会の辞】 

山口 IVR 懇話会代表世話人 岡本 修二 先生 

 

※本研究会は「日本血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師認定機構及び日本救急撮影技師認定機構」の

認定講習会です。 

※（公社）日本診療放射線技師会生涯教育ポイント対象研究会です。 

※「日本心血管インターベンション治療学会合同認定 インターベンションエキスパートナース（INE）更新単位 5

単位」が取得できます。 

共催：山口 IVR 懇話会 / GE ヘルスケアファーマ株式会社 

後援：（一・社）山口県診療放射線技師会 

登録用 QR コード 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

なお、ご登録いただいたご施設・ご芳名は医薬品 および医学･薬学に関する情報提供のために利用させていただく事がございます。 
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

【事前登録のお願い】 
COVID-19 感染対策として 2023 年度は Web 開催といたしますのでご了承ください。 
単位取得等の厳格な運営を目指しております関係上、下記 URL より参加登録サイトにアクセスいただき、 
事前にご参加申し込み手続きをお願いします。登録締め切り：9 月 30 日（金）17 時まで。 
登録後、Zoom システムより招待メールが送られますので、当日はそちらからご参加ください。 

受 

講 

申 

込 

方 

法 

左記のQR コードはスマートフォンで読み取ってください 

※御視聴方法・当日のご質問方法は以下をご参照ください 

QRコード読み取り、もしくは以下のURLページを入力し 事前登録ページを開き 

ウェビナー登録画面で必要事項を入力し 登録ボタンを押してください 

① 

https://x.gd/vJErh 

 
①ご氏名②ご施設名③職種④メールアドレス 

など必要事項をご入力ください 
上記URL をご直接御入力または選択＋Enter 

ご登録頂いたメールアドレスに 視聴用URLが 届きます ② 

研究会会当日は、届きました視聴用URLをクリックし 入室ください ③ 

ご

視

聴 

方 

法 

ご視聴は、ご案内差し上げた先生のみとなっております。 

なお、本講演会は医療用医薬品に関する情報を取り扱いますので、

医療関係者以外の方がいらっしゃる公共の場所などからのアクセス

はお控えください。 また、録音、録画、撮影等はお控えください。 

ご不明な点がございましたら GE ヘルスケアファーマ 担当者まで

ご連絡下さい。 

御

質

問 

方 

法 

PC からアクセス頂く場合 

2 ご視聴前に送付された視聴用 URL（メールに記載の

「Zoom Webinar に参加」）をクリックしてください。 

.ZOOM のアプリケーションがダウンロードされ、起動します 3 

ZOOM起動後 お名前をご入力し Web研究会に御参加くださ

い。 4 

 ※接続できない場合はインターネットブラウザに上記 URL を
直接ご入力ください 
 ※視聴用URL と登録用URL をお間違えないようご注意く
ださい 

.インターネットに接続しているかをご確認ください 1 

モバイル・タブレットからアクセス頂く場合 

  ～    までは左記と同様です 1 

以降の手順 (iOS 版） 

「インターネットを利用した通話」をタップ 

お名前をご入力ください 

以降の手順 (Android 版) 

4 

4 

5 
「デバイスオーディオを介して通話」をタップし 

研究会にご参加ください。 

 

4 
お名前をご入力しWeb研究会に御参加く
ださい。 

3 

4 

5 

※御質問は研究会中はいつでも受け付けております 

①チャットボタンまたは Q&A ボタンをクリック ② ご施設・お名前とともにご質問を記入ください 

Q&A ボタンは演者・座長の方にのみ開示されますが、 

チャットボタンからの御質問は、全ての御参加者に開示されます。 

共催：山口 IVR 懇話会 / GE ヘルスケアファーマ株式会社 

後援：（一・社）山口県診療放射線技師会 

https://x.gd/vJErh

